令和７年１０月１４日

会 員 各位

公益社団法人全日本不動産協会東京都本部第四地区協議会

一般社団法人全国不動産協会東京都本部第四地区協議会

［幹事支部］豊島・文京支部 支部長  内藤  淳

城北支部 支部長  山下大七郎

練馬支部 支部長  阿波 康則

（印章省略）

令和７年度 「第四地区法定研修会」および「会員支援セミナー」 開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます

 平素は協会運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、第四地区協議会運営による令和７年度「第四地区法定研修会」および「会員支援セミナー」

を下記要領により開催いたします。

 法定研修会は宅地建物取引業法第６４条の６に基づく研修会のため、必ずご受講ください。なお、都合によ

り代表者の方がご受講いただけない場合は、宅地建物取引士の方や従業員の方が代理でご受講くださいますよ

うお願い申し上げます。

※ 法定研修会の主催は公益社団法人不動産保証協会東京都本部でございますが、運営につきましては公益社団法人全日本不動産協会

第四地区協議会（豊島・文京支部、城北支部、練馬支部）が行っております。

敬具

記

以下の開催形式をご確認後、どちらかをご選択いただき、必ずご受講ください。

① 集合形式（講演会形式で行う集合研修）

開催日時  令和７年１１月１３日（木）１３：００～１６：１０ ［受付 １２：００～］

開催会場  文京シビックホール 大ホール ［〒112-0003 東京都文京区春日 1-16-21］

会場案内  東京メトロ丸ノ内線・南北線 後楽園駅（5出入口）直結

都営地下鉄三田線・大江戸線 春日駅（文京シビックセンター連絡口）直結

JR 中央・総武線水道橋駅（東口）徒歩約 10 分

受講管理  「研修会受講カード」または「研修会受講票（以下 URL または右記 QRコードより取得）」

を会場受付へご提示ください。

上記をご提示できない場合、「名刺（商号記載）」を受付へご提出ください。

研修会受講票取得 URL： https://qrq.jp/s.aspx?a=000082

≪見本≫ 研修会受講カード ≪見本≫ 研修会受講票

研修済証  研修済証（シール）を配布いたします。

注意事項  ※１ 動画形式は集合形式の講演を収録するため、研修内容は同一となります。

※２ 複数名でもご受講いただけますので、受付時に人数をお伝えください。

② 動画形式（動画配信による個別研修）

公開期間  令和７年１２月１日（月）０：００～令和７年１２月１９日（金）２３：５９

公 開 先  東京都本部 研修動画配信ページ（ラビーちゃんの Web セミナー）

受講管理  研修動画視聴後、受講報告をもって受講完了といたします。

研修済証  受講報告後、研修済証データを取得（ダウンロード）いただけます。

---------- 研修内容は「集合形式」および「動画形式」どちらも共通 ----------

研修内容  第１部「文京区および豊島区からのご案内」（13：15～13：30）

文京区 ご担当者

豊島区 ご担当者

第２部「地域とともに未来をつくる！～不動産業のサステナブル戦略～」（13：30～15：00）

キャスター / 事業創造大学院大学 客員教授  伊藤 聡子 氏

第３部「全日ラビー少額短期保険のご案内」（15：00～15：10）

全日ラビー少額短期保険株式会社 代表取締役  谷 政憲 氏

第４部「不動産相続の基礎知識と近年の法改正のポイント」（15：20～16：10）

今井法律事務所 弁護士  西村 龍一 氏

※ 第１部、第２部、第４部は「法定研修会」、第３部は「会員支援セミナー」として開催いたします。

講師紹介  ≪第２部≫

伊藤
い と う

 聡子
さ と こ

 氏

◆肩書◆

キャスター / 事業創造大学院大学 客員教授

◆略歴◆

1967 年 7 月 3 日生まれ。新潟県糸魚川市生まれ。

東京女子大学文理学部英米文学科 卒業。

NY フォーダム大学 留学。事業創造大学院大学 終了。

大学在学中よりキャスターとして活動を開始し、多くの情報・報道

番組に出演。

2002 年に NY フォーダム大学留学。帰国後は、JICA を通じて国際貢献の

現場を視察し、バングラデシュ、インド、インドネシア、ベトナムなど

において、ビジネスによる社会課題解決のアプローチを取材。

日本の地域においても、東京との格差や地域課題の解決にはビジネスの

視点が不可欠と捉え、事業創造大学院大学にて経営管理修（MBA）を取

得。2010 年、同大学の客員教授に就任。

数多くの企業や経営者を取材し続けており、地方創生や企業経営などを

テーマに幅広く活動している。

地方創生、エネルギー、地球温暖化対策、社会資本整備などについて、

国の委員会の議論にも参加。企業の社外役員も務める。

お問合せ  ご所属の支部事務所へお問合せくださいますようお願いいたします。

豊島・文京支部事務所  TEL：０３－５９４０－８１５１

城北支部事務所     TEL：０３－３８２７－４１７１

練馬支部事務所     TEL：０３－５９１２－０７３３

以上

https://qrq.jp/s.aspx?a=000082